山东创安检测认证集团有限公司
关于组织健康、安全与环境管理体系

认证标准转换的通知

尊敬的申请/获证客户：

感谢贵组织对山东创安检测认证集团有限责任公司(以下简称创

安认证)一直以来的信任与支持，选择我公司为您提供认证服务。

根据国家认监委 2025 年 3 月 26 号发布 2025 年第 9 号公告《国家

认监委关于加强认证规则管理的公告》，我公司健康、安全与环境管理

体系认证规则对认证依据作出调整：

1、健康、安全与环境管理体系认证规则中中石化《HSE 管理体系

手册》已不再作为认证依据。

2、健康、安全与环境管理体系认证规则中认证依据保留：Q/SY

08002.1-2022、SY/T 6276-2014 标准。

为确保各申请/获证组织健康、安全与环境管理体系认证工作顺利

实施，创安认证就有关健康、安全与环境管理体系认证标准转换的相

关工作公告如下：

一、申请/转换 HSE 的工作安排

1.转换方式：

①原依据中石化《HSE 管理体系 手册》标准的认证证书暂停

②获证客户拟新增认证标准的按初次认证实施审核

2.转换时间：2025 年 9 月 2 日至 2025 年 9 月 5 日

自本通知发布之日起，创安认证不再依据中石化《HSE 管理体系 手

册》实施审核，包括初审、监督、再认证，截至 2025 年 9 月 5 日所有

依据中石化《HSE 管理体系 手册》的认证证书完成暂停。我公司将在

三个月内修订中石化 HSE 认证依据备案，如未能通过中石化 HSE 认证

依据备案要求，创安认证将撤销此前因标准修订所暂停的认证证书。

3、原依据 Q/SY 08002.1-2022、SY/T 6276-2014 标准受理依据证

书将继续按照新规认证标准实施审核。

二、获证客户认证新增标准前的准备

已获证客户应对拟增加认证标准进行差异分析，依据拟增加标准

对所需的文件化信息进行修订并保留修订记录。对相关人员进行拟增

加标准的培训及评价，并保留培训和评价记录。获证客户应在完成拟

增加标准管理体建立后，进行一次内部审核和管理评审等。

三、申请新增认证标准审核的审核时间

已获证客户申请新增认证标准审核的审核时间，审核人日依据初

审审核进行人日方案策划。

创安认证将持续提供专业、高效的认证服务，如果您有任何需要，

请联系我们的客服人员。更多资讯，请持续关注创安认证的官网及微

信公众号。

山东创安检测认证集团有限公司

2025-9-2

（微信公众号）